

Aanbesteding: Ingenieursdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eemsdelta
Referentie: 2021-44

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 5.1.2 Prijs

Vraag:

In paragraaf 1.3.4 van het 'Beschrijvend document Europese aanbesteding voor Ingenieursdiensten' met referentienummer 2021-44 wordt aangegeven dat de aanbestedende dienst gekozen heeft voor deze wijze van aanbesteding omdat zij graag opdrachtnemers aan zich wil binden die beschikken over voldoende medewerkers met hoogwaardige kwaliteit.

In paragraaf 5.1.2 van hetzelfde document worden maximumtarieven aangegeven. Deze maximumtarieven staan het doel zoals in paragraaf 1.3.4 aangegeven ons inziens in de weg. Hoogwaardige kwaliteit kan in de huidige markt in de regel niet voor deze tarieven worden geleverd, de tarieven liggen gemiddeld ca. € 25,- per uur hoger dan het door u aangegeven maximumtarief.

Voorstel van gegadigde is om voor de nadere opdrachten voor minicompetities (> € 50.000,-) geen maximum tarief vast te stellen, maar de gevraagde kwaliteit door partijen zelf op geld te laten zetten binnen de betreffende minicompetities."

En voor de uitvragen 1 op 1 (onder de € 50.000,-), de maximumtarieven te verhogen.

Kunt u daar mee instemmen?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met deze wens. Opdrachtgever heeft de genoemde maximumtarieven vastgesteld op basis van marktconformiteit.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beschrijvend document

Vraag:

U heeft duidelijk een lijst met functies en de bijbehorende tarieven geduid in de leidraad. De functie van constructeur is hierbij niet vermeld. Betekent dit dat de constructieve berekeningen voor kunstwerken niet onder dit raamcontract valt?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Beschrijvend document, 3.3 Technische- en beroepsbekwaamheid

Vraag:

Kerncompetentie 2: In de referentie verwijst u of wij aantoonbaar ervaring hebben met het integraal aanpakken van ruimtelijke vraagstukken. Behoren deze werkzaamheden ook tot de scope van de werkzaamheden? Kunt u daarnaast ook aangeven wat u hiermee precies bedoelt?

Antwoord:

Ja, deze werkzaamheden behoren daartoe. De werkzaamheden dienen naar eigen inzicht vorm te worden gegeven.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beschrijvend document, 3.3 Technische- en beroepsbekwaamheid

Vraag:

Kerncompetentie 1: In de referenties verwijst u naar het realiseren van een nieuwe brug/viaduct/weg. Vallen deze werkzaamheden ook onder het raamcontract?

Antwoord:

Nee, enkel het realiseren van nieuwe wegen valt binnen het raamcontract. Opdrachtgever vraagt dus niet specifiek naar een referentie voor bruggen of viaducten. Opdrachtgever is van mening dat wanneer een Inschrijver een viaduct en/of brug in het verleden gerealiseerd heeft dat Inschrijver ook in staat is om een nieuwe weg te realiseren.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

In de scope van uw aanvraag geeft u aan dat u op zoek bent naar kennis en capaciteit om de voorlopige ontwerpen en bestekken voor de verschillende deelgebieden aanbestedingsgereed op te leveren. Welke disciplines schaaft u onder deze werkzaamheden?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst hiervoor naar de tarievenlijst onder 5.1.2.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 1B

Vraag:

Wat wordt bedoeld met de totale omvang per jaar en hoe is dit verschillend ten opzichte van de omvang van de gehele opdracht?

Antwoord:

Opdrachtgever dient de initiële looptijd van de Opdracht in acht te nemen wanneer de waarde van de Opdracht vastgesteld wordt. De initiële looptijd is 48 maanden (4 jaar) en Opdrachtgever dient daarom de geraamde waarde per jaar, €200.000,- te vermenigvuldigen met 4. Dit resulteert in een totale opdrachtwaarde van €800.000,-. Deze waarden staan dus in relatie tot elkaar en er is geen verschil tussen de twee.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Leidraad Ingenieursdiensten par. 5.3 pag. 20

Vraag:

In §5.3 is omschreven dat binnen de Raamovereenkomst per Nadere Opdracht een minicompetitie wordt gehouden, dit is tegenstrijdig met hetgeen dat in §1.3.3 is omschreven, daarin staat dat bij een opdrachtwaarde > 50.000 een minicompetitie wordt gehouden.

Antwoord:

Opdrachtgever kan Nadere Opdrachten met een waarde tot €50.000,- één-op-één gunnen aan een van de drie gecontracteerde partijen. Nadere Opdrachten met een waarde boven de €50.000,- worden gegund op basis van de minicompetitie.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 5.1.4 pag. 19

Vraag:

Welke middelen bedoeld de opdrachtgever met “Hoe zorgt de Inschrijver dat hij over voldoende middelen en personeel beschikt?”

Antwoord:

Opdrachtgever wenst dat Opdrachtnemer te allen tijden op het gevraagde moment en met de juiste capaciteit en kennis kan leveren.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 5.1.4 pag. 19

Vraag:

Hoe moeten de volgende punten worden beantwoord in relatie tot de omschrijving van de casus:

- Hoe gaat Inschrijver om met het begeleiden van meerdere trajecten?
- Hoe gaat Inschrijver om met het leereffect door opvolgende nadere trajecten?

Hoe gaat Inschrijver om met meerdere projecten die gelijktijdig lopen?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar Bijlage 5 - Casus. In deze Bijlage staat hoe de Casus beantwoord moet worden in relatie tot de gestelde gunningscriteria.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 5.1.2 pag. 18

Vraag:

Kunt u een toelichting geven op de taken en verantwoordelijkheden van de verschillende functies (projectregisseur, projectadviseur, civieltechnisch projectleider en sr. Beleidsadviseur openbare ruimte) tijdens de raamovereenkomst?

Antwoord:

Nee, op dit moment niet, afhankelijk van de nadere opdracht kan dit verschillen. Opdrachtgever gaat er wel vanuit dat u vanuit uw vakkennis zelf een beeld heeft van taken en verantwoordelijkheden bij de gevraagde werkzaamheden, zoals aangegeven in deze aanbesteding.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 5.1.2 pag. 18

Vraag:

Opdrachtgever is gerechtigd - doch nimmer verplicht - van Inschrijver een (nadere) toelichting bij (onderdelen van) zijn Inschrijving te verlangen. Kan een dergelijke toelichting nog impact hebben op het gegeven rapportcijfer?

Antwoord:

Opdrachtgever zal alleen een toelichting vragen indien uw beantwoording op de gestelde vragen onduidelijkheden geeft. Deze toelichting kan invloed hebben op de gegeven rapportcijfers door de beoordelingscommissie.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 5.1.2 pag. 18

Vraag:

In §5.1.2 is omschreven: "De individuele rapportcijfers van de leden van de beoordelingscommissie worden vervolgens gemiddeld en afgerond op twee (2) cijfers achter de komma." We willen u erop attenderen dat hierdoor de rapportcijfers en hiermee de scores per gunningscriterium heel dicht bij elkaar kunnen komen te liggen. Tevens omdat de mogelijkheid voor het bestijlen nog is genoemd. We verzoeken u om per onderdeel (1.1 - 1.2 - 1.3) één rapportcijfer in consensus toe te kennen.

Antwoord:

Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met deze wens.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 5.1.2 pag. 16

Vraag:

Beoordelingssystematiek: Op welke wijze worden de gemiddelde rapportcijfers vertaald naar het aantal punten per onderdeel? Is een rapportcijfer van 8.75 bijvoorbeeld 87.50% van de 25 of 50 punten?

Antwoord:

De behaalde punten per subgunningscriterium worden met de volgende formule berekend: (gemiddeld rapportcijfer/10)*maximaal aantal punten subgunningscriterium

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 5.1.2 pag. 16

Vraag:

We verzoeken u om na verlenging van de raamovereenkomst (na 2 jaar) wél de uurtarieven te indexeren conform CPI.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord met deze wens. Inschrijver mag één (1) keer per jaar zijn tarieven indexeren voor het eerst op 1 januari 2024. Indexatie gebeurt op basis van index M-N zakelijke dienstverlening waarbij het jaartal 2015 het indexcijfer 100 vormt. Opdrachtgever publiceert de aangepaste Raamovereenkomst (versie 1.1) gelijktijdig met deze Nota van Inlichtingen. Opdrachtnemer dient bij de indexering uit te gaan van het 3de (derde) kwartaal van het respectievelijk jaar.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 5.1.2 pag. 16

Vraag:

De uurtarieven voor een aantal functies zijn niet marktconform, kunt u het maximum tarief van onder andere de ontwerper en bestekschrijver verhogen?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met deze wens. Opdrachtgever heeft de genoemde maximumtarieven vastgesteld op basis van marktconformiteit.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 5.1.2 pag. 16

Vraag:

Kunt u het verschil tussen de taken en verantwoordelijkheden tussen de projectmanager en projectleider binnen de raamovereenkomst toelichten?

Antwoord:

Een projectmanager is verantwoordelijk voor de integraliteit van meerdere deelprojecten. Een projectleider is verantwoordelijk voor de uitvoering van een deelproject.

Beantwoord op: 03-02-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

17

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 5 pag. 15

Vraag:

Kunt u de verwijzingen naar de verschillende paragrafen aanpassen?

Antwoord:

Opdrachtgever zal de verwijzingen controleren en indien nodig aanpassen. Deze veranderingen zijn per abuis ontstaan in de aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 03-02-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

18

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 3.6 pag. 14

Vraag:

Opdrachtgever heeft de ambitie om bij alle inkopen/aanbestedingen met een opdrachtwaarde boven de € 200.000,- Social Return toe te passen. Geldt dit voor de opdrachtwaarde per deelgebied of voor de gehele omvang van het raamcontract?

Antwoord:

Het percentage Social Return geldt voor de opdrachtwaarde gebaseerd op de verstrekte inkoopopdrachten. Alle waarden worden bij elkaar opgeteld binnen de raamovereenkomst per contractant.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 3.5 pag. 14

Vraag:

In §3.3 is omschreven dat alleen de Winnende Inschrijver(s) een Verklaring van de Belastingdienst dienen te overleggen. Kunt u bevestigen dat de Inschrijver bij aanmelding deze niet hoeft in te dienen?

Antwoord:

Inschrijver hoeft de Verklaring van de Belastingdienst niet bij zijn Inschrijving te overleggen. Mocht Inschrijver uiteindelijk de Winnende Inschrijver zijn dan is Opdrachtgever gerechtigd om deze Verklaring alsnog op te vragen bij Inschrijver. Inschrijver dient hier rekening mee te houden, want het aanvragen van de Verklaring kan tot wel 6 weken in beslag nemen.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 3.3 pag. 13

Vraag:

Dient het gehele referentieproject afgerond te zijn binnen de drie jaar vanaf Inschrijvingsdatum óf dient de datum van oplevering van het referentieproject binnen de drie jaar te liggen?

Antwoord:

Het gehele referentieproject dient binnen drie jaar afgerond te zijn vanaf de Inschrijvingsdatum.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 3.3 pag. 12

Vraag:

Conform de Aanbestedingswet 2012 dienen referentie eisen in redelijke verhouding tot de aard en de omvang van de opdracht dient te staan. Kerncompetentie 1 omvat de realisatie van een nieuwe brug/viaduct/weg, komt de realisatie van een nieuwe brug/viaduct/weg ook voor in de raamovereenkomst? Indien dit niet het geval is, verzoeken we u de omschrijving van kerncompetentie 1 aan te passen, zodat deze wel in

redelijke verhouding staat tot de aard en de omvang van de opdracht.

Antwoord:

Nee, enkel het realiseren van nieuwe wegen valt binnen het raamcontract. Opdrachtgever vraagt dus niet specifiek naar een referentie voor bruggen of viaducten. Opdrachtgever is van mening dat wanneer een Inschrijver een viaduct en/of brug in het verleden gerealiseerd heeft dat Inschrijver ook in staat is om een nieuwe weg te realiseren.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 1.8 pag. 9

Vraag:

Kunt u het Verificatie gesprek met de Winnende Inschrijvers nader toelichten?

Antwoord:

Opdrachtgever wenst in dit gesprek de Inschrijving van de Inschrijver te controleren op juistheid en er vragen over te kunnen stellen. Daarnaast wil Opdrachtgever controleren of Inschrijver voldoet aan de gestelde eisen en dat Inschrijver beschikt over de bewijsmiddelen hiervan. Bewijsmiddelen dienen voor het verificatiegesprek aangeleverd te worden.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 1.7 pag. 7

Vraag:

In de gehele Leidraad Ingenieursdiensten wordt de term Winnende Inschrijver benoemd (onder andere bij het verificatiegesprek), terwijl in §1.3 is omschreven dat er drie (3) leveranciers worden gecontracteerd? Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Er zal een raamovereenkomst gesloten worden met drie partijen die de beste Inschrijving gedaan hebben. Met elk van deze partijen zal een verificatiegesprek gehouden worden. Opdrachtgever past de tekst aan en publiceert het aangepaste document tegelijkertijd met deze Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 03-02-2022
Label: Proces

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Leidraad Ingenieursdiensten par. 1.3.3 pag. 6

Vraag:

In §1.3.3 is omschreven “De kandida(a)t(en) kunnen worden uitgenodigd voor een persoonlijk gesprek...” Dit impliceert de inhuur van medewerkers, terwijl in §1.3 een ander doel is omschreven, mogen we ervanuit gaan dat u ingenieursdiensten wenst in te kopen voor de gehele uitwerking van een deelgebied?

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Beantwoord op: 03-02-2022
Label: Proces

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Leidraad Ingenieursdiensten par. 1.3.3 pag. 6

Vraag:

Begrijpen we goed dat bij een minicompetitie nogmaals een Plan van Aanpak opgesteld dient te worden? Kunt u aangeven wat de beoordelingscriteria van dit Plan van Aanpak zijn?

Antwoord:

De procedure met betrekking tot de minicompetitie is beschreven in 1.3.3. Indien in de minicompetitie dit uitgevraagd wordt, dient u op basis van de gestelde vraag in de minicompetitie een plan van aanpak op te stellen.

Beantwoord op: 03-02-2022
Label: Proces

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Leidraad Ingenieursdiensten par. 1.3.3 pag. 6

Vraag:

Kunt u toelichten wat er wordt bedoeld met ‘implementatieperiode’ ?

Antwoord:

Opdrachtgever bedoelt hiermee de periode tussen de start van de overeenkomst en dat u volledig in opdracht zit.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 1.3.3 pag. 6

Vraag:

Welke CV's bedoelt u hier? Die van de in te zetten projectleider of -manager of van elke medewerker die wordt ingezet voor werkzaamheden binnen de raamovereenkomst?

Antwoord:

Opdrachtgever bedoelt hiermee de cv's van alle in te zetten medewerkers.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 1.3.3 pag. 5

Vraag:

Op welke wijze worden de opdrachtnemers van de raamovereenkomst geïnformeerd over de (gelijkmatige) verdeling van de opdrachten en bijbehorende omzet?

Antwoord:

Opdrachtgever geeft geen inzicht over de verdeelde omzet. Opdrachtgever streeft naar gelijkmatige verdeling.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Leidraad Ingenieursdiensten par. 1.3.1 pag. 4

Vraag:

Kunt u de werkzaamheden binnen de raamovereenkomst (en de deelgebieden) nader toelichten? Graag ook in relatie tot de omschreven functies in Tabel met maximum uurtarieven (§5.1.2 op pagina 16) van de Leidraad. In deze Tabel wordt onder andere een directievoerder en toezichthouder genoemd, maar deze functies komen niet terug in de omschrijving in §1.3.1.

Antwoord:

De werkzaamheden binnen een opdracht binnen de raamovereenkomst betreffen o.a. het maken van een definitief ontwerp op basis van een voorlopig ontwerp, bestek & tekeningen, maken ramingen en bijkomende werkzaamheden. Directievoering en toezicht maakt niet automatisch onderdeel uit van een dergelijke opdracht. Echter per nadere opdracht kunnen de gevraagde werkzaamheden verschillen, waarvoor ook de divers genoemde functies ingezet moeten kunnen worden.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Contactpersoon

Vraag:

U vraagt om een vast contactpersoon tussen 07.00 en 19.00. De meest werknemers werken 8 uur per dag. Wat beoogt u met dit doel? Voor een uitvoeringsfase kunnen we hier een voorstelling van maken voor de ontwerpfase nog niet.

Antwoord:

Dat u bereikbaar bent voor eventuele vragen binnen de aangegeven tijden. Hiervoor dient een contactpersoon beschikbaar te zijn.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Waarom kiest de OG voor haar eigen inkoopvoorwaarden en niet voor de DNR? Wij willen voorstellen om de DNR van toepassing te verklaren, deze is landelijk vastgesteld waar zowel OG als ON goed in beschermd worden. Wil de OG hier in mee gaan?

Antwoord:

Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met deze wens. De inkoopvoorwaarden van Opdrachtgever zijn uitsluitend van toepassing bij deze Opdracht. Andere voorwaarden worden nadrukkelijk van de hand gewezen.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Casus verbeelding?

Vraag:

Kan de OG van de casus een (schets)plantekening toevoegen. Hierdoor gaat de casus meer leven, wat ten goede kan komen aan de creativiteit

Antwoord:

Opdrachtgever zal gezamenlijk met deze Nota van Inlichtingen een plantekening publiceren. Deze plan tekening is uitsluitend bedoeld voor het beantwoorden van de vraag. U kunt daar geen verdere rechten aan ontleen. Opdrachtgever heeft de plantekening als Bijlage 7 toegevoegd in de map Documenten.

Beantwoord op: 03-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Casus PvA

Vraag:

Het uitgewerkte plan van aanpak mag maximaal 10 pagina's omvatten, is dit inclusief algemene pagina's (bv voorblad, inleiding voorwoord)

Antwoord:

Inschrijver heeft maximaal 10 pagina's inclusief voorblad, inleiding etc. volgens de gestelde eisen tot zijn beschikking om het Plan van Aanpak uit te werken. Indien u meer dan 10 pagina's indient worden deze niet meegenomen in de beoordeling.

Beantwoord op: 03-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Casus

Vraag:

U vraagt om een aanpak van de casus, is het de bedoeling om de casus volledig geanonimiseerd in te vullen? Zo niet, hoe voorkomt de OG invloed van persoonlijke voorkeuren op basis van ervaringen uit het verleden

Antwoord:

De Inschrijver mag zelf bepalen op welke manier hij de casus vormgeeft.

Beantwoord op: 03-02-2022
Label: Proces

Ref.nr. 35
Onderwerp: Indexatie uurtarieven

Vraag:

Paragraaf 5.1.2. U verklaart indexering niet van toepassing. Ons inziens is het reëel om tijdens een looptijd van (max) 4 jaar een jaarlijkse indexatie volgens CPB post 711 Architecten, ingenieurs ea. toe te passen. Bent u bereid hiermee in te stemmen?

Antwoord:

Inschrijver mag één (1) keer per jaar zijn tarieven indexeren voor het eerst op 1 januari 2024. Indexatie gebeurt op basis van index M-N zakelijke dienstverlening waarbij het jaartal 2015 het indexcijfer 100 vormt. Opdrachtgever publiceert de aangepaste Raamovereenkomst (versie 1.1) gelijktijdig met deze Nota van Inlichtingen. Opdrachtnemer dient bij de indexering uit te gaan van het 3de (derde) kwartaal van het respectievelijk jaar.

Beantwoord op: 03-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 36
Onderwerp: Social return

Vraag:

Paragraaf 3.6 Moeten we ervan uitgaan dat de wens van 2% social return geldt per gegunde deelopdrachtsom?

Antwoord:

Dat is correct, zie ook het antwoord op vraag 18.

Beantwoord op: 03-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 37
Onderwerp: Referentie KC2

Vraag:

Paragraaf 3.3. Bent u bereid om de referentiewaarden van kerncompetentie 2 te verlagen naar € 25.000. Deze is ons inziens t.o.v. de groswaarde van de

deelgebieden aan de hoge kant.

Antwoord:

Opdrachtgever past de waarde voor kerncompetentie 2 aan naar € 40.000,-.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Beoordeling binnen minicompetitie

Vraag:

1.3.3. In het geval je contractant bent. Hoe is dan de weging van de aspecten Pva, open begroting, CV, beschikbaarheid en uurtarief in het geval van een uitgevraagde minicompetitie? Met andere woorden wordt in de minicompetitie alleen op laagste prijs gegund of wordt er ook gekeken naar kwaliteit en toegevoegde waarde?

Antwoord:

Er wordt gekeken naar prijs en kwaliteit.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Aantal partijen

Vraag:

Doel is om een ROK met (max) 3 partijen aan te gaan (paragraaf 1.3) Echter in 1.7 staat dat de ROK wordt aangegaan met 1 opdrachtnemer. Gezien de omschrijving dat er per deelgebied ook een minicompetitie gehouden wordt gaan we er derhalve vanuit dat hetgeen in 1.2 is omschreven juist is.

Antwoord:

Opdrachtgever wenst met drie Inschrijvers een Raamovereenkomst aan te gaan. De definitie van de Raamovereenkomst zoals beschreven in de begrippenlijst is incorrect. Deze wordt aan gepast in de aanbestedingsleidraad en als versie 1.1 toegevoegd in de map Documenten.

Beantwoord op: 03-02-2022

Label: Contract